
 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Jméno diplomanta: Bc. Petr Kulhánek 

Název diplomové práce: Zvýšení produktivity práce ve výrobním provozu vybraného 

podniku 

Cíl práce: Navržení opatření vedoucích ke zvýšení produktivity práce ve výrobním provozu 

vybraného závodu.  

Jméno vedoucího diplomové práce: Ing. Eva Šlaichová, Ph.D. 

 
 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu diplomantem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů  x   
Schopnost diplomanta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů diplomantem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce     
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací  x   

Vyjádření minimálně v rozsahu 10 řádků k diplomové práci z hlediska splnění jejích cílů, využití 
metod řešení a návrhů opatření včetně formální úpravy, práce s literaturou a její citace (uveďte na 
druhou stranu posudku). 
 

 
Otázky k obhajobě diplomové práce: 

 
1) V DP uvádíte řadu  ukazatelů, podle kterých se dá hodnotit produktivita práce v podniku,  
Mohl byste v této souvislosti uvést příklady modelů, které se zabývají výkonností podniku jako celku? 
 
2) Jak byste doporučoval Vámi navrhované změny komunikovat s pracovníky, kterých se optimalizace a 
kroky na zeštíhlení procesu přímo dotýkají? 
 
 
Práci doporučuji  - nedoporučuji* k obhajobě.  (*nehodící se škrtněte) 
 
Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm:          výborně       
 
 
Datum:                                                                                     .....…………………………………….........…. 
                                                                                                 Podpis vedoucího diplomové práce 



 

Diplomová práce přináší obsáhlé zpracování problematiky zvyšování produktivity práce, která je stále aktuální 
pro většinu výrobních podniků. Autor práce se při hledání optimálních řešení opřel o poznatky zjištěné v oborové 
literatuře, provedené rešerše domácí i zahraniční literatury mohly být obsáhlejší. Zvolené metody však 
dopomohly efektivně identifikovat úzká místa v podniku a vyřešit problémy s produktivitou práce na vybraných 
pracovištích. Produktivita práce a její měření je spojeno hlavně s výrobním plánem, v práci byl podrobně popsán 
celý koncept a funkce plánování výroby v dlouhodobém i krátkodobém časovém horizontu. V závěru jsou 
autorem práce navržena doporučení k optimalizaci slabých míst. Navrhované řešení bylo v průběhu zpracování 
této diplomové práce managementem podniku přijato, což považuji za prokázání kvality diplomové práce a 
autorova zodpovědného přístupu k jejímu vypracování. Splnění cíle práce podpořil autor mimo jiné vyčíslením 
úspor na vybrané pracovní pozice včetně eliminace ztrátových časů. Diplomová práce byla po formální i 
stylistické stránce zpracována velice pečlivě.  

 


